MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR
INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO

E QUALIDADE INDUSTRIAL (INMETRO)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

EDITAL N.º 16 – INMETRO, DE 30 DE ABRIL DE 2008

O INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE
INDUSTRIAL (Inmetro), em atenção à alínea "c" do subitem 1.3.1 do Edital n.º 1 – Inmetro, de 20 de
junho de 2007, publicado no Diário Oficial da União, de 25 de junho de 2007, Seção 3, páginas 108 a
119, torna público o resultado final no concurso público para provimento de vagas nos cargos de nível
superior de Especialista em Metrologia e Qualidade Sênior.
1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: número de insrição, nome do candidato em
ordem alfabética, nota e classificação final no concurso.
1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 ESPECIALISTA EM METROLOGIA E QUALIDADE SÊNIOR – ÁREA DE ANÁLISE DE
SISTEMAS/INFORMÁTICA.
0021486, Luiz Fernando Rust da Costa Carmo, 32,20, 1.
1.1.2 ESPECIALISTA EM METROLOGIA E QUALIDADE SÊNIOR – ÁREA DE
METROLOGIA ÓTICA
10021435, Hans Peter Henrik Grieneisen, 32,03, 1.

2 Os demais candidatos na demais áreas não obtiveram aprovação.
2.1 O resultado final do concurso público para provimento de vagas nos cargos de nível superior de
Especialista em Metrologia e Qualidade Sênior fica devidamente homologado nesta data pela Presidência
do Inmetro.

JOÃO ALZIRO HERZ DA JORNADA

PRESIDENTE DO INMETRO